Проект

[image: image1.png]

ДУМА ГОРОДА ЮГОРСКА

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

РЕШЕНИЕ

от 19 декабря 2023 года                                                                                                     № 99
О внесении изменений в решение Думы города
Югорска от 02.06.2016 № 48 «О размере

денежного содержания лиц, замещающих

муниципальные должности в органах

местного самоуправления города Югорска»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 28.12.2007 № 201-оз «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре», Законом Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 17.02.2023  № 10-оз «О внесении изменений в отдельные законы Ханты-Мансийского автономного округа – Югры», постановлением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 27.10.2023 № 531-п «О внесении изменений в приложение к постановлению Правительства Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 23.08.2019 № 278-п «О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре»
ДУМА  ГОРОДА  ЮГОРСКА  РЕШИЛА:

1. Внести в решение Думы города Югорска от 02.06.2016 № 48 «О размере денежного содержания лиц, замещающих муниципальные должности в органах местного самоуправления города Югорска» (с изменениями от 27.02.2018 № 14, от 26.03.2019 № 22, от 29.10.2019 № 77, от 02.11.2021 № 87, от 30.08.2022 № 78, от 28.02.2023 № 18) следующие изменения:

1.1. В пункте 1:

1.1.1. Подпункты 1, 2 изложить в следующей редакции:

«1)
размер ежемесячного денежного вознаграждения главы города Югорска – 52128 рублей, председателя Думы города Югорска - 46915 рублей;

2) размер ежемесячного денежного вознаграждения председателя контрольно-счетной палаты города Югорска - 36490 рублей, заместителя председателя контрольно-счетной палаты города Югорска - 27368 рублей, аудитора контрольно-счетной палаты города Югорска - 23719 рублей;».

1.1.2. Абзац первый подпункта 7 изложить в следующей редакции:

«7) размер единовременной выплаты при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска - 2 ежемесячных денежных вознаграждения и иные выплаты.  Под иными выплатами понимается двойной размер 1/12 премии по результатам работы за год, фактически начисленной до дня ухода в ежегодный оплачиваемый отпуск, и двойной размер 1/12 единовременной выплаты при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска в прошедшем календарном году.».

1.1.3. В абзаце втором подпункта 10 слова «1 месячного фонда оплаты труда» заменить словами «трёх ежемесячных денежных вознаграждений».
2. Настоящее решение вступает в силу после его опубликования в официальном печатном издании города Югорска.
Установить, что подпункт 1.1.1 пункта 1 настоящего решения вступает в силу после его опубликования в официальном печатном издании города Югорска и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.10.2023.

Председатель Думы города Югорска

          Е.Б. Комисаренко
Глава города Югорска

                                                    А.Ю. Харлов
«19» декабря 2023 года
(дата подписания)
                                 «В регистр»